
３　世帯数、人口及び面積（Ｔ１－１）

（平成23年10月1日現在）

面　積 人口密度

計 男 女  (km2)  (人/km2)

岐 阜 県 740,906 2,073,333 1,002,847 1,070,486 10,621.17 195.2

管内総数 79,298 223,539 109,697 113,842 834.19 268.0

美濃加茂市 19,936 54,958 27,158 27,800 74.81 734.6

可児市 35,215 97,436 47,849 49,587 87.60 1,112.3

坂祝町 3,142 8,425 4,447 3,978 12.89 653.6

富加町 1,748 5,494 2,636 2,858 16.82 326.6

川辺町 3,512 10,495 5,113 5,382 41.18 254.9

七宗町 1,434 4,350 2,060 2,290 90.47 48.1

八百津町 3,962 11,828 5,688 6,140 128.81 91.8

白川町 3,107 9,315 4,391 4,924 237.89 39.2

東白川村 840 2,470 1,159 1,311 87.11 28.4

御嵩町 6,402 18,768 9,196 9,572 56.61 331.5

４　年齢３区分別人口及び率（Ｔ１－２）

（平成23年10月1日現在）

数 割合 数 割合 数 割合

全　　国 127,799,000 16,705,000 13.1 81,342,000 63.6 29,752,000 23.3 -

岐 阜 県 2,073,333 286,932 13.8 1,275,021 61.5 502,565 24.2 8,815

管内総数 223,539 31,399 14.1 140,197 62.9 51,267 23.0 676

美濃加茂市 54,958 8,545 15.5 35,302 64.2 10,728 19.5 383

可児市 97,436 14,263 14.6 62,869 64.5 20,096 20.6 208

坂祝町 8,425 1,089 12.9 5,672 67.3 1,623 19.3 41

富加町 5,494 724 13.2 3,399 61.9 1,371 25.0 -

川辺町 10,495 1,419 13.5 6,253 59.6 2,819 26.9 4

七宗町 4,350 433 10.0 2,308 53.1 1,609 37.0 -

八百津町 11,828 1,310 11.1 6,623 56.0 3,895 32.9 -

白川町 9,315 1,007 10.8 4,745 50.9 3,563 38.3 -

東白川村 2,470 286 11.6 1,186 48.0 998 40.4 -

御嵩町 18,768 2,323 12.4 11,840 63.1 4,565 24.4 40

＜人口の数値＞
全国：平成23年10月1日現在推計人口（総務省統計局）
岐阜県及び市町村：平成23年10月1日現在推計人口（県統計課）

（15～64歳） （65歳以上）

人　　　　　口
世帯数

総　数 不詳数

生産年齢人口年 少 人 口 老 年 人 口

（0～14歳）
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